
        E.A.T.I.M. DE GAMONAL 
             
                  Plaza de la Constitución, 1.- 45613 Gamonal (TOLEDO) Teléfono 925 70 83 86.- Fax 925 70 83 85 

 

 

CONVOCATORIA JUNTA VECINAL 

 

 

 

Sesión: Ordinaria 

 

Día:  27/04/2023 

 

Hora:  19:30 horas 

 

Lugar:  Casa Consistorial 

 

 

Gamonal, a 24 de abril de 2023 

La Alcaldesa-Pedánea 

 

 

Marta Garrido Valero 

 

 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

 
 

1. BORRADOR ACTA SESION ANTERIOR. - Aprobación, si procede, del 
acta en borrador de la sesión celebrada el día 26 de enero de 

2022. 

 

PROPUESTAS. 

 

2. Rectificación anual del inventario de bienes municipales a 

31 de diciembre de 2022. 

 

 

PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL. 

 

3. Aprobación de la Liquidación del Presupuesto del ejercicio 

de 2022. Toma de conocimiento. 

4. INTERVENCION. - Informe resumen control interno 2022. Toma 

de conocimiento.  

5. INTERVENCION. – Plan anual de control interno 2023. Toma de 

conocimiento. 

6. INTERVENCION. - Informe de actualización del Plan de 

Tesorería y detalle de deuda viva del primer trimestre del 

Presupuesto 2023. Toma de conocimiento. 



        E.A.T.I.M. DE GAMONAL 
             
                  Plaza de la Constitución, 1.- 45613 Gamonal (TOLEDO) Teléfono 925 70 83 86.- Fax 925 70 83 85 

 

7. INTERVENCION. - Informe sobre el periodo medio de pago a 

proveedores 1º trimestre 2023. Toma de conocimiento. 

8. Resoluciones adoptadas por la Alcaldía. Toma de 

conocimiento. 

9. Ruegos y preguntas. 

10. Mociones de urgencia. 

 

 

Segundo. - Notificar la presente Resolución a los Sres. 

Vocales, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto, en el 

artículo 12.1 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre 

(ROF), deberán comunicar con antelación necesaria cualquier 

causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la 

sesión. 

 

Tercero. - Que por Secretaría se ponga a disposición de los 

Sres. Vocales la documentación de los asuntos incluidos en el 

orden del día, acompañando a la convocatoria copia del acta de 

la sesión anterior que se somete a aprobación. 

 

 

 

 

Lo que se comunica para general conocimiento. 

 

En Gamonal, 24 de abril de 2023 

La Secretaria 

 

 

Mª Teresa Felipe Castillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLÓN DE EDICTOS 



        E.A.T.I.M. DE GAMONAL 
             
                  Plaza de la Constitución, 1.- 45613 Gamonal (TOLEDO) Teléfono 925 70 83 86.- Fax 925 70 83 85 

 

 
DECRETO 

 

 

ASUNTO: Desconvocatoria de Pleno a celebrar el día 27 de abril de 2023 

 
Por Decreto de Alcaldía nº 32/2023, de 24 de abril, se convocó Sesión 

Ordinaria de la Junta Vecinal de la Eatim de Gamonal a celebrar en el día de 
mañana, 27 de abril de 2023, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 
 

En el día de hoy, 26 de abril, se ha producido la circunstancia de mi ingreso 
hospitalario y la necesidad de permanecer en el hospital hasta mi recuperación. 
 

Ante la imposibilidad, por tanto, de presidir dicha Sesión Plenaria, y consultada 
la portavoz del Grupo Municipal Popular, en uso de las facultades conferidas 
por el artículo 21.1. c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local, esta Alcaldía RESUELVE: 
 

PRIMERO. - Dejar sin efecto la convocatoria de la sesión ordinaria de la Junta 
Vecinal de la Eatim de Gamonal, prevista para el día de mañana, 27 de abril de 
2023, a las 19:30 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial 
 

SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución por la Sra. Secretaria a los 
miembros de la Corporación con la anticipación debida, para su 

conocimiento; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para 

general conocimiento. 
 

Gamonal, a la fecha de la firma electrónica 

LA ALCALDESA-PEDÁNEA 
 
 

Fdo.: MARTA GARRIDO VALERO 

Firmado por ***0665** MARTA
GARRIDO (R: ****0032*) el día
26/04/2023 con un certificado
emitido por AC Representación


